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Rynek ropy naftowej powoli, ale skutecznie, 
zmierza w górę. Wczoraj przehandlowane były 
poziomy nieco powyŜej 83 USD, tym samym 
znaleźliśmy się w przedziale docelowym, którego 
górna granica to 83.84 USD. Rynek moŜe rzecz 
jasna kontynuować tendencję wzrostową, 
teoretycznie nawet do 100 USD i dalej, jednak z 
technicznego punktu widzenia obecnie długie 
pozycje wydają się być dość ryzykowne – potencjał 
zysku jest dość ograniczony i rynkowi moŜe 
przydać się korekta. Z pewnością warto teraz 
obserwować minima wczorajszej sesji i to jak – w 
przypadku zejścia – będą zachowywać się wokół 
nich ceny.  
 
Rynek gazu po raz kolejny złapał zlecenia stop 
umieszczone poniŜej ostatnich minimów – 
przewaŜyła tendencja spadkowa. Jednak juŜ drugi 
raz w ciągu trzech sesji zamknięcie nastąpiło w 
pobliŜu jej maksimów, co sugeruje siłę kupujących. 
Przełamanie maksimów z 9. marca moŜe 
sygnalizować okazję do kupna z bliskim zleceniem 
stop.  
 
Na miedzi zobaczyliśmy wyjście z konsolidacji 
dołem, co moŜe sugerować spadki. Sytuacja 
techniczna nie jest jasna (poza oscylatorami 
wskazującymi wykupienie rynku), warto zatem 
poszukać bardziej klarownych wykresów.  
 
Platyna, mimo naruszenia poziomów 
geometrycznych, w tym 78.6% ostatniego spadku, 
zostaje utrzymana w tych granicach. Biorąc pod 
uwagę sytuację techniczną nadarza się okazja do 
sprzedaŜy – mamy dobrze zarysowaną formację 
na wykresie dziennym, ryzyko jest ograniczone.  
 
Na rynku srebra wyjście powyŜej poziomu 17.51 
okazało się fałszywe i wielu traderów mogło zostać 
„złapanych” na pozycjach długich, stąd szybkie 
odwrócenie i silna sprzedaŜ z zakończeniem sesji 
blisko minimów. Konsolidacje na wykresach niŜszej 
skali moŜna wykorzystywać do sprzedaŜy.  
 
 
 
 
 
 

 NajwaŜniejsze rynki  

 

 

 

 Dzisiaj w Azji  
 (sesja azjatycka trwa od 22:00 do 7:00)  

 

 

 

Baltic Dry Index (3230) 

 
Źródło: Bloomberg.com 
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Przygotował: 
Wojciech Gołębiewski 
w.golebiewski@idmsa.pl 
 
Tel. (22) 578 88 88 
 
Subskrypcja: 
Prosimy o kontakt z biurem 

Dział Rynków Zagranicznych      



 

Warto przeczytać  
Chińska gospodarka przegrzana  – wyborcza.biz 
America, Brazil and free trade – www.economist.com 
 
 
Pomysł na dziś  
 
Srebro spot 
(XAGUSD) 
wykres godzinowy 
W razie przełamania 16.80 
moŜliwy dalszy spadek.   
 
 
Przed wejściem w jakąkolwiek 
transakcję zaleca się ustalenie 
poziomu zleceń obronnych typu 
STOP LOSS. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podmiotem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego IDM S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
Niniejsza publikacja została przygotowana przez Dom Maklerski IDMSA. wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi 
rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji 
stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub wystawców. Wyłączną odpowiedzialność za 
decyzje inwestycyjne, podjęte lub zaniechane na podstawie raportu lub z wykorzystaniem wniosków w nim zawartych, ponosi 
inwestor. Właścicielem majątkowych praw autorskich do raportu jest Dom Maklerski IDMSA. Powielanie bądź publikowanie 
niniejszej publikacji lub jej części bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego IDMSA jest zabronione. 
 
Analityk (analitycy), którzy przygotowali powyŜszy raport, niniejszym oświadczają, Ŝe przygotowując ten raport wyrazili poglądy 
odzwierciedlające ich osobistą wiedzę na ten temat. Dom Maklerski IDM S.A. dołoŜył naleŜytej staranności przy sporządzaniu 
raportu, w celu zapewnienia, iŜ zawarte w nim informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Dom Maklerski IDM 
S.A. i jego pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za ich prawdziwość i kompletność, jak równieŜ nie odpowiadają za 
jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku wykorzystywania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. 

Dział Rynków Zagranicznych     

Dom Maklerski IDM S.A.               Dział Rynków Zagranicznych 
ul. Mały Rynek 7                            ul. Słomińskiego 15 / 506  
31-041 Kraków                              00-195  Warszawa 
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